
ZARZĄDZENIE NR 4/2023/2024 

Dyrektora Samorządowego Przedszkola w Andrespolu z dnia 23 X 

2023 r. w sprawie norm przydziału środków higieny, odzieży i 

obuwia roboczego dla pracowników 

 

Działając na podstawie art.237 i art.237ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

Kodeksu Pracy (Dz.U. z 1998 r. nr 21 poz.94 z późniejszymi zmianami), 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 

r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy ( Dz. U. 

nr 169, poz. 1650 ze zm.) zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się normy zużycia środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego dla pracowników zatrudnionych w Samorządowym Przedszkolu 

w Andrespolu, zgodnie z tabelami: załącznik nr 1 i załącznik nr 2. 

 

§ 2 

Odzież oraz środki higieny osobistej stanowią własność pracodawcy i są 

przydzielane bezpłatnie na okres wykonywania pracy. Odzież wydawana 

jest pracownikom wykonującym prace, przy których ich własna odzież 

może ulec zniszczeniu, jak również znacznemu zabrudzeniu oraz ze 

względu na wymagania technologiczne, sanitarne lub bezpieczeństwa i 

higieny prac. 

 

§ 4 



Bieżącą konserwację oraz pranie środków ochrony indywidualnej i odzieży 

wykonują pracownicy wymienieni w tabeli we własnych zakresie, z 

możliwością wykonania prania na terenie przedszkola. 

 

§ 5 

Urlop bezpłatny pracownika lub inna długotrwała nieobecność (powyżej 

miesiąca) powoduje wydłużenie używalności odzieży oraz obuwia o czas 

równy nieobecności. W przypadku osób zatrudnionych na pół etatu czas 

używania odzieży wydłuża się dwukrotnie. 

 

§ 6 

Wszystkim pracownikom szkoły zapewnia się i udostępnia przez cały rok 

ręczniki papierowe i mydło. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Andrespolu 

mgr Agnieszka Ogrodowczyk 


		2023-11-26T19:17:29+0100
	AGNIESZKA OGRODOWCZYK
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: AGNIESZKA OGRODOWCZYK, PESEL: 80122305780, PZ ID: Gina2312




